
EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀ REZOLŪCIJA

par Rumānijas pieteikumu, lai kļūtu par Eiropas Savienības dalībvalsti (AA1/2/2005 –

C6 – 0086/2004 – 2005/0902(AVC))

(Piekrišanas procedūra)

Eiropas Parlaments,

— ņemot vērā Rumānijas pieteikumu, lai kļūtu par Eiropas Savienības dalībvalsti,

— ņemot vērā Padomes lūgumu (C6—0086/2004) dot piekrišanu saskaņā ar ES līguma 49. pantu,

— ņemot vērā Komisijas atzinumu (KOM(2005)0055),

— ņemot vērā līguma projektu par Rumānijas pievienošanos Eiropas Savienībai,

— ņemot vērā 2005. gada 13. aprīļa rezolūciju par Rumānijas pievienošanās finansiālajām sekām (1),

— ņemot vērā vēstuļu apmaiņu starp Eiropas Parlamenta priekšsēdētāju un Komisijas priekšsēdētāju par
Eiropas Parlamenta pilnīgu iesaistīšanu, izskatot iespēju piemērot kādu no Pievienošanās līguma
drošības klauzulām;

— ņemot vērā Reglamenta 75. pantu un 82. panta 6. punktu,

— ņemot vērā Ārlietu komitejas ieteikumu (A6—0083/2005),

A. tā kā pievienošanās līgumā ir minēti pievienošanās nosacījumi kandidātvalstīm un izmaiņas, kas ir
saistītas ar šo valstu pievienošanos, un tā kā ar Parlamentu ir jāapspriežas par visām būtiskām
izmaiņām šajā līgumā;

B. tā kā Padomei un Komisijai ir pilnībā jāiesaista Eiropas Parlaments Rumānijas pievienošanās procesā
uzraudzībā, kā arī lēmuma pieņemšanā gadījumos, kad saistībā ar Rumānijas pievienošanos ir
jāizmanto Pievienošanās līgumā iekļautās drošības klauzulas;

C. tā kā pirms minētās piekrišanas abas budžeta lēmējiestādes noslēdza kopīgu nolīgumu par finanšu
piešķīrumu, kas jāiekļauj pievienošanās līgumā, un pieņēma deklarāciju par ietekmi uz budžetu un
iestādēm;

1. sniedz piekrišanu Rumānijas pieteikumam, lai kļūtu par Eiropas Savienības dalībvalsti;

21.6.2005. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 157/7

(1) P6_TA-PROV(2005)0116.



2. uzdod tā priekšsēdētājam nosūtīt Parlamenta nostāju Padomei, Komisijai, dalībvalstu valdībām un
parlamentiem, kā arī Rumānijas valdībai un parlamentam.

L 157/8 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 21.6.2005.


